
R.P. n. 95
Scadenza 08/02/2014

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

N. 50 del 24/01/2014

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 -
Progetto “Interactive digital services for promotion of natural heritage and
sustainable hunting”, con acronimo ThiroPedia. Conferimento incarico di
“Illustratore per bambini”.

(Proposta n. 33 del  20/01/2014 )  -  Determina n. 50  del  24/01/2014   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

Premesso:
•   che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “Interactive digital  services  for promotion of natural  heritage and sustainable  
hunting”, con acronimo ThiroPedia, a valere sul Programma di Cooperazione Territoriale 
Europea  Grecia-Italia  2007-2013,  con  Partner  il  Comune  di  Leverano  CU.P.: 
C19E11002300006;

•   che con propria determinazione n. 536 del 24/07/2013 è stato approvato lo schema di 
Avviso pubblico per la formazione di una Short List di Esperti (elenco ristretto di esperti) 
per il conferimento di incarichi riferiti ai profili professionali di “Illustratore per bambini” e 
“Grafico digitale” per il  Progetto di cui trattasi;

•   che con propria determinazione n. 575 del 02/09/2013 è stata approvata la Short List di 
cui trattasi, così composta:
§ n. 1 candidatura per il profilo di Esperto in Illustratore per bini;                                  

§    n. 1 candidatura per il profilo di Esperto in Grafico digitale.

Considerato che,  come da accordi  presi  nella  Steering Committee Meeting svoltasi  a  Ioannina 
presso Region of Epirus il 3-4 ottobre 2013 e nel meeting con i partner italiani tenutosi a Leverano 
il 17 gennaio 2014, il  Comune di Leverano in qualità di  Leader for the development of italian  
media  kits  and  educational  DVDs,  nell’ambito  dell’azione  2.3  “Interactive  Media  Kits”,  deve 
procedere  al  conferimento  dell’incarico  all’Esperto  per  “Illustratore  per  bambini”  per  lo 
svolgimento delle seguenti attività:

•   Collaborazione nella elaborazione di un’idea progettuale sulla base degli obiettivi del 
progetto;

•   Creazione ed elaborazione di immagini e testo su supporto cartaceo e/o informatico;

•   Creazione e diffusione di un media kits composto da n. 500 DVD con flora e fauna e 
n. 1.000 DVD per bambini;

•   Collaborazione con gli esperti incaricati dal Comune di Leverano e dagli altri partner 
sulla proposta progettuale;

•   Predisposizione di report sulle attività svolte;

•  Partecipazione a riunioni tecniche indette dal Comune di Leverano e dagli altri partner 
di progetto.

•  Altri contributi richiesti dal partenariato attinenti l’incarico di cui trattasi.
 

Preso atto che nella Short List di cui in premessa, per il profilo professionale in parola, è inserita 
soltanto la candidatura del Sig. Saul Darù nato a Trento il 11/04/1975.

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

 

(Proposta n. 33 del  20/01/2014 )  -  Determina n. 50  del  24/01/2014   -  pag. 2 di 4



Visto il Decreto Sindacale n. 37 del 06/11/2013 prot. n. 16935/2013

 

 DETERMINA

1.  di incaricare, per le motivazioni nelle premesse riportate, il  Sig. Saul Darù nato a Trento il 
11/04/1975 in qualità di Esperto per “Illustratore per bambini” per il Progetto “Interactive digital  
services for promotion of natural heritage and sustainable hunting”, con acronimo  ThiroPedia”, 
per le seguenti attività:

•   Collaborazione per una messa a punto di un' idea progettuale sulla base degli obiettivi 
del progetto;

•   Creazione ed elaborazione di immagini e testo su supporto cartaceo e/o informatico;

•   Creazione e diffusione di un media kits composto da n. 500 DVD con flora e fauna e 
n 1.000 DVD per bambini;

•  Collaborazione con gli esperti incaricati dal Comune di Leverano e dagli altri partner 
sulla proposta progettuale;

•  Predisposizione di report sulle attività svolte;

•  Partecipazione a riunioni tecniche indette dal Comune di Leverano e dagli altri partner 
di progetto;

•  Altri contributi richiesti dal partenariato attinenti l’incarico di cui trattasi.
 

2.  di  quantificare in  €  10.000,00 il  corrispettivo  lordo  da  riconoscere  per  lo  svolgimento 
dell’incarico  professionale  di  che  trattasi,  per  l’attività  che  sarà  prestata  a  partire  dalla  data  di 
sottoscrizione  del  contratto  e  presumibilmente  fino  al  31  marzo  2014,  salvo  diversi  accordi  di 
partenariato.

3.  di sottoscrivere successivamente con il professionista suddetto apposito contratto.

4.  di imputare la complessiva spesa di € 10.000,00 sul cap. 749/1 del bilancio per l'esercizio in 
corso gestione RR.PP. disponibili;

5. di dare atto che,  alla  presente  liquidazione,  ai  sensi  della  Legge n.  136/2010 in vigore dal 
07/09/2010 ed in attuazione del D.L. n. 187/2010 e determinazione AVCP n°10/2010, ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  è  stato  attribuito  il  seguente  codice  identificativo:  CIG 
Z060D66260

6.  di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario  per  i  successivi  e 
consequenziali provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 20/01/2014  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 33 del  20/01/2014 )  -  Determina n. 50  del  24/01/2014   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 22/01/2014  IL DIRIGENTE
f.to Dott. CUNA Davide
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

749 1 2011 1536 10 10000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 23/01/2014

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 95

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 24/01/2014  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to CAPUTO Roberta
....................................................

(Proposta n. 33 del  20/01/2014 )  -  Determina n. 50  del  24/01/2014   -  pag. 4 di 4


	COPIA

